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Vážení spoluobčané,
zářijové číslo Zpravodaje snad ani ne-
lze otevřít jiným tématem, než je začá-
tek školního roku. Rád bych proto již 
tradičně popřál všem žákům a studen-
tům hodně úspěchů a spokojenosti ve 
škole, učitelům dostatek trpělivosti 
i sil a rodičům, aby jim jejich ratolesti 
dělaly (nejen) ve škole samou radost.

Během léta probíhala stavební čin-
nost nejen na místních, ale i na hlav-
ní komunikaci III/48416. V úseku od 
Vrchoviny po křižovatku ulic Mety-
lovská a Hukvaldská ve Frýdlantě nad 
Ostravicí se opravily oba jízdní pruhy 
této silnice metodou tzv. studené recy-
klace. Ještě v červenci se stihl položit 
nový asfaltový koberec na komunikaci 
za kravínem na dolním konci v délce 
cca 700 metrů a na cyklotrase č. 6008 
(úsek kaštan – svatá Anna) v délce cca 
650 metrů. Na tento úsek cyklotrasy 
získala obec dotaci z Moravskoslez-
ského kraje ve výši 1 500 000 Kč. Touto 
cestou bych chtěl ještě jednou poděko-
vat všem občanům za jejich trpělivost, 
kterou se museli obrnit při opravách 
výše uvedených komunikací. V půlce 
září by však měly být zahájeny ještě 
opravy dvou komunikací, a to k mateř-

ské školce a pak 
v Pasekách od 
vodojemu k toč-
ně. A to už by měl 
být s opravami 
komunikací pro 
letošek konec.  
Jsme velmi rádi, že se o prázdninách 
stihla provést modernizace výdejny 
stravy v MŠ v Metylovicích č.p. 20. 
V rámci modernizace se natáhly nové 
rozvody elektřiny a vzduchotechniky. 
Stěny výdejny se obložily do výšky 
dvou metrů a na podlahu se položila 
nová dlažba. Bylo pořízeno nové ne-
rezové vybavení (lednice, pracovní 
stůl, výdejní vany, servírovací vozík, 
skříňky, sklápěcí parapety, mycí stůl, 
dřez, myčka atd.) Takže od pondělí 
2. září už bude výdejna stravy sloužit 
opět předškolním dětem ke svému 
účelu. Na tuto akci získala škola do-
taci z programu Společné zemědělské 
politiky ve výši 610 000 Kč. Zároveň 
se děti (oddělení krtečků a medvíd-
ků) mohou těšit na novou podlahu 
v zahradním altánu, kde prohnilou 
dřevěnou špalíkovou podlahu nahra-
dila zámková dlažba. Všechny herní 
prvky byly natřeny a opravy se dočkal 
i zdejší kolotoč.
Pozemek vedle základní školy, kde 
v minulosti stála stará budova školy, se 
oplotil, aby se tak zabezpečil a rozšířil 
venkovní prostor pro děti, trávící od-
polední dobu ve školní družině.  Veš-

oBsah

slovo starosty

ÚvodNí 
slovo
Hola, hola,
škola volá…
Prázdniny uplynuly jako 
voda a za dveřmi již nedo-
čkavě čeká nový školní rok. 
Prvňáčci poprvé zasednou 
do školních lavic a ti starší 
se opět po dvou měsících 
sejdou se svými kamarády. 
Přejeme všem dětem, aby 
se jim ve škole líbilo a něco 
nového a zajímavého se 
naučily. Kantorům pak 
přejeme především pevné 
nervy.
Uplynulé období bylo ne-
jen dobou odpočinku, ale 
i dobou kulturního a spor-
tovního dění. Užili jsme si 
Beskydské hry bez hranic, 
které jsme poprvé pořá-
dali u nás v Metylovicích, 
Cyrilometodějskou pouť, 
metylovskou pouť a také 
Memoriál Ondřeje Šprly, 
který byl letos jubilejní 
dvacátý. O tom všem si mů-
žete přečíst v následujících 
rubrikách.
Přejeme vám slunečné 
„babí léto“ a příjemné pod-
zimní dny.

Redakční rada
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keré natěračské práce, včetně poklád-
ky podlahy v altánu, opravy kolotoče 
a výstavby nového oplocení u školy 
provedli zaměstnanci obce. Dokončuje 

se také rekonstrukce místní knihovny. 
Provedly se tam nové elektrorozvody, 
vyměnily radiátory včetně potrubí 
a cetrisové obložení nahradil sádro-
karton. Na podlahu se položilo nové 
linoleum a kolmé zdi se vytapetovaly. 
Nyní se prostor osadí policemi a ná-
bytkem, aby se zde mohly scházet 
např. i maminky s dětmi. 
Přeji vám všem příjemný vstup do prv-
ního podzimního měsíce. Ať je krásný 
a pohodový, věřme, že i prosluněný, 
s příjemným babím létem. 

Ing. Lukáš Halata
starosta

dění v obci

Probíhá rekonstrukce sociálního zázemí  
v budově TJ Sokol Metylovice 
TJ Sokol Metylovice získal v roce 2023 od Národní spor-
tovní agentury dotaci na realizaci projektu „Rekonstrukce 
sokolovny v Metylovicích“. Podstatou projektu je prove-
dení technického zhodnocení předsálí a sociálního zázemí 
budovy s čp. 111 – sokolovny v naší obci. 

Současný stav předsálí, a především 
prostor sociálního zázemí TJ SOKOL 
Metylovice, odpovídá datu výstavby 
1980-1982.
Sociální zařízení a předsálí je již za-
staralé a za desítky let intenzivního 
používání také značně opotřebované. 
Nové dispoziční řešení zachovává stá-
vající kapacity sociálního zařízení, roz-
místění jednotlivých toaletních kabin 
je však logičtěji rozvrhnuto. 
Místnost k prodeji vstupenek sloužila 
jako úklidová komora, ta byla přesu-
nuta do části mužské toalety. Nově je 
zde navrženo WC pro invalidy. Navazo-
vat bude výměna sanitárního vybave-
ní za nové, výměna podlahové krytiny, 
nové keramické obklady a nová dveřní 

křídla. Díky projektu vznikne WC uzpůsobené pro imobilní 
občany. 
Stavební práce provádí společnost BESTON, spol. s.r.o., při-
čemž fyzická realizace projektu by měla být ukončena nej-
později v srpnu 2024. 

Rozsah plánovaných akcí
a.  bourací práce,
b.  rekonstrukce elektroinstalace,
c.  nové provedení vzduchotechniky,
d.  nové rozvody vnitřního vodovodu,
e.  rekonstrukce kanalizace,
f.  rekonstrukce vodorovných konstrukcí (podlah a pře-

kladů),
g.  rekonstrukce povrchů (vnitřní omítky, malby, nové ob-

klady),
h.  rekonstrukce místnosti sociálního zázemí.

Celkové náklady projektu činí 1,6 mil. Kč, přičemž Tělocvič-
ná jednota Sokol Metylovice získala dotaci ve výši 1,1 mil. Kč 
a zhruba 0,5 mil. Kč budou činit vlastní zdroje žadatele. 
Uvedené vlastní zdroje (0,5 milionu) na dofinancování pro-
jektu poskytla Tělocvičné jednotě Obec Metylovice a vý-
znamně se zasadila o to, aby projekt byl realizován. 
Nové moderní sociální zázemí budou od září využívat ne-
jen členové Sokola, ale také žáci základní školy, kteří zde 
absolvují hodiny tělesné výchovy, hasiči, kteří zde v době 
nepřízně počasí trénují, volejbalisté našeho sportovního 
klubu, členky SPV, návštěvníci plesů, divadelních předsta-
vení a všichni další, kteří si sem přijdou zasportovat nebo 
se zúčastní jiné akce pořádané v Sokolovně. 

Za Tělocvičnou jednotu Sokol Metylovice, 
Ing. Kamila Hyšplerová
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Mobilní hospic Strom života 
Jakou úlohu hrají odborní pracov-
níci mobilního hospice v území MAS 
Frýdlantsko-Beskydy při podpoře 
pečujících osob?

Velkou úlohu při práci celého týmu 
mobilního hospice hrají odborní pra-
covníci, kteří mají nelehký úkol sezná-
mit pečující osobu s novou a nároč-

nou situací. Na začátku každého 
přijetí pacienta do péče mají peču-
jící osoby spoustu otázek, neví, jestli 
péči o svého blízkého zvládnou a co 

všechno musí dělat. Jednou 
z nich je maminka Kateřina, 
která se svým mužem pečuje 
o dvě děti, čtyřletého Irije 
a roční Kačenku. Na jejich pří-
běhu se můžeme blíže podívat 
na to, co všechno práce odbor-
ného pracovníka obnáší.

Jak probíhá podpora pečují-
cích osob v praxi?
Po seznámení a uvedení do 
situace odborný pracovník 
začal s edukací rodičů, jakožto 
pečujících osob. Vysvětlil jim, 
jak pracovat s asistivními 
a kompenzačními pomůckami 
i to, jaké pomůcky jsou v jejich 
případě potřeba. Společně 
provedli nácvik péče, jako je 
např. polohování židle nebo 
odlehčovací manipulace. Při 
každé další návštěvě se pak 
ještě navzájem ujistili, že vše 
dělají správně. Odborný pra-
covník je tu pro rodiče proto, 
aby jim pomáhal s řešením 
jejich individuálních potřeb. 

obec informuje

Volby do zastupitelstev krajů 2024 na území České republiky 
Volby do zastupitelstev krajů 2024 proběhnou 

v pátek 20. a v sobotu 21. září 2024.

Volební místnost je  
v přízemí základní školy v Metylovicích. 

Volební místnost bude otevřena  
v pátek 20. září od 14.00 do 22.00.

a v sobotu 21. září od 8.00 do 14.00.

Voličem je:
-  občan ČR, který alespoň 21. září 2024 dosáhne věku 

18 let
-  nemá omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví
-  nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního 

práva.

Volič, po příchodu do volební místnosti, prokáže svou 
totožnost a státní občanství platným občanským prů-
kazem, platným cestovním, diplomatickým nebo slu-
žebním průkazem ČR. 

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občan-
ství, nebude mu hlasování umožněno.

Volič může rovněž hlasovat na voličský průkaz. O vy-
dání voličského průkazu musí volič požádat obecní 
úřad v místě svého trvalého bydliště osobně, písemně 
s úředně ověřeným podpisem nebo prostřednictvím 
datové schránky a to do 13. 09. 2024. 

Osobně můžete požádat o vydání voličského průkazu 
nejpozději do 18. 09. 2024.

Mobilní hospic Strom života poskytuje podporu
pečujícím, kteří se starají o dlouhodobě
nemocné a umírající v domácím prostředí. 

www.zivotastrom.cz553 038 014

MOBILNÍ
HOSPIC

NAŠE SLUŽBY:

Podpoříme Vás v náročné situaci
pečujícího
Naučíme Vás, jak správně polohovat
a krmit Vaše blízké
Individuální konzultace doma
Bezplatná služba pro území  MAS
Frýdlantsko- Beskydy 
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Nestyďte se říct si při problémech v rodině o pomoc
Od malička jsme vychováváni na mý-
tech o takzvaně normální rodině – 
servírují nám je pohádky, seriály, ale 
i komunita kolem nás. A když se ta 
naše rodina od normálu začne odchy-
lovat, můžeme mít tendenci snažit se 
to zamaskovat, stydíme se, můžeme 
se snažit problémy vyřešit vlastními 
dostupnými prostředky, nebo se od 
nich odstřihnout a dělat, že neexis-
tují. Díky mylné představě, že se od 
normy výrazně liší jen rodina naše, si 
můžeme připadat sami, izolovaní. 

Když se extrémní a zcela nepřijatelné 
věci začaly dít v mé rodině, měla jsem 
to štěstí, že mi byla obecním úřadem 
v Čeladné doporučena terénní sociál-
ní pracovnice paní Michaela Lišková 
z MAS Frýdlantsko-Beskydy. Je ne-
možné popsat, jak moc mi pomohlo 
mít možnost rodinnou situaci probrat 
a řešit s pomocí takové profesionálky. 

Díky paní Liškové jsem pochopila, že 
přestože pro mě bylo dění v mé ro-
dině naprosto extrémní, kompliko-
vané a na první pohled neřešitelné, 
a opravdu jsem si nevěděla rady, jak 
postupovat, profesionálky jako ona se 
s podobnými situacemi setkávají bo-
hužel často, a tak přesně ví, co v dané 
situaci má a nemá cenu dělat. To, co 
mi přišlo jako konec světa, je pro ně 
každodenní práce. Pomohlo mi také, 
že mě paní Lišková za to, jaké problé-
my se v mé rodině děly, nesoudila, na-
opak, měla obrovské pochopení, ne-
musela jsem se nikdy stydět probírat 
s ní detaily. 

Velmi si cením také ujištění, že pokud 
se ve vaší rodině objeví problém, je-
hož řešení je velmi časově, energetic-
ky a psychicky náročné, a vaše snaha 
v dobré víře zasáhnout se může otočit 
proti vám, je úplně v pořádku na prv-
ním místě chránit sebe a hodně dobře 
si rozmyslet, jestli zasahovat budete. 
Protože i když se rozhodnete aktivně 
zasáhnout a potenciálně tak ohrozit 
vlastní klid, případně zdraví, výsle-
dek je nejistý. 

Díky paní Liškové jsem si v nároč-
ném období nepřipadala sama. Měla 
jsem a dodnes mám pocit, že jí na mě 
a na mé rodině skutečně lidsky záleží, 
není to pro ni jen práce, má neskuteč-
né osobní nasazení. V kritické chvíli 
mne z hodiny na hodinu přijela pod-
pořit osobně. 

Oceňuji také skutečnost, že jsem ni-
kdy nemusela jít na žádný úřad, paní 
Lišková vše řeší osobně v prostředí 
vašeho domova, a je možné s ní flexi-
bilně komunikovat také prostřednic-
tvím emailu a telefonu. 

Mi i mé rodině rady, pomoc a dlouho-
dobá podpora ze strany paní Liškové 
pomohla překonat velmi těžké obdo-
bí. Naše krize měla naštěstí dobrý ko-
nec, a je to z velké části její zásluha, 
a já jsem jí za veškerou pomoc a pod-
poru velmi vděčná.  

Projekt zaměřený na sociální práci 
na obcích organizace MAS Frýdlant-
sko-Beskydy, pro kterou paní Lišková 
pracuje, je spolufinancován z fondů 

Evropské unie. Vím, že ne všechny 
čtenářky a čtenáři Evropské unii fan-
dí, mohou za to částečně nejrůznější 
dezinformační kampaně, které EU 
vykreslují jako zbytečnou byrokratic-
kou instituci, která Češkám a Čechům 
více škodí, než pomáhá. Já jsem or-
ganizaci MAS Frýdlantsko-Beskydy 
a EU z mnoha důvodů velmi vděčná 
a mohu jen doufat a přát si, aby stej-
nou podporu a pomoc, jakou jsem do-
stala já a má rodina, dostali všichni, 
kdo ji potřebují. 

Mgr. Michaela Bražinová,  
Čeladná

Pokud máte i vy v rodině pro-
blémy, které vás trápí, za které 
se stydíte, které jsou tak zvaně 
za hranou normálu, a nevíte si 
rady, jak dál – nebojte se říct si 
o pomoc, nestyďte se o svých 
problémech mluvit s profesio-
nálkami, které vám dokáží efek-
tivně, diskrétně   a lidsky pomoci. 

Kontakt na terénní sociální 
pracovnici MAS Frýdlantsko
-Beskydy z.s.:
Mgr. Michaela Lišková, Dis. 
604 766 806, liskova@masfb.cz.

Působíme v obcích: Baška, Bílá, 
Čeladná, Janovice, Kunčice p.O., 
Lhotka, Malenovice, Metylovice, 
Ostravice, Pržno, Pstruží, Staré 
Hamry. 

Ať už jde o jednání s úřady, s lékaři 
nebo o vyjednání včasného termínu 
sociálního šetření v rámci různých 
příspěvků na péči. V neposlední řadě 
je pečujícím také psychickou oporou.

Je možné využít další odborníky 
mobilního hospice?
Z práce odborných pracovníků čer-
pají i další týmy mobilního hospice, 
které se mohou zaměřovat na jiné 
oblasti péče. Malá Kačenka je kvůli 
četným vývojovým vadám v péči 
zdravotní služby. Ta je rodině k dis-
pozici 24 hodin denně v případě, že 

by se její zdravotní stav začal zhor-
šovat. Za starším Irijem dále dojíždí 
kolegové z odlehčovací služby a podle 
potřeby vypomáhají rodičům s čím-
koliv, co právě potřebují, například 
s podáváním stravy.

Je podpora pečujících prostřed-
nictvím Mobilního hospice Strom 
života v území MAS Frýdlantsko-Be-
skydy neplacenou službou?
Díky projektu Posilujeme sociální 
práci na obcích v území MAS Frý-
dlantsko-Beskydy můžeme nabíd-
nout služby odborného pracovníka na 

území Frýdlantska a Beskyd, které je 
ve správě místní akční skupiny. Pokud 
potřebujete radu či podporu v pali-
ativní a domácí hospicové péči, kon-
taktujte odborného pracovníka mobil-
ního hospice Strom života na telefonu 
553 038 014.

Tuto podporu poskytujeme zdarma 
v obcích: Baška, Bílá, Čeladná, Frý-
dlant nad Ostravicí, Janovice, Kunčice 
pod Ondřejníkem, Lhotka, Malenovice, 
Metylovice, Ostravice, Pržno, Pstruží, 
Staré Hamry.

Monika Žídková,  
Mobilní hospic Strom života.
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE METYLOVICE DNE 21. 5. 2024
Přítomno: 8 členů ZO
Omluveni: Bc. David Hyšper, Lic. Jana Murková, Ing. Jaroslav Svolinský
Zastupitelstvo obce Metylovice určuje ověřovateli pana Aleše Velič-
ku a pana Jakuba Farného.

Zastupitelstvo obce Metylovice schvaluje:
• Zastupitelstvo obce Metylovice schvaluje smlouvu o dílo se spo-

lečností STREN TECH s.r.o., na zpracování Místní energetické kon-
cepce obce Metylovice, viz příloha č. 3. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se

• Zastupitelstvo obce Metylovice schvaluje směnu části pozemku 
parc. č. 1861/2 za část obecního pozemku parc. č. 1992/6 v k. ú. 
Metylovice. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0

• Zastupitelstvo obce Metylovice schvaluje smlouvu o spolupráci 
při pořízení dat do digitální technické mapy Moravskoslezského 
kraje, viz příloha č. 4. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0

• Zastupitelstvo obce Metylovice schvaluje rozdělení individuálních 
dotací a finančních darů dle návrhu finančního výboru, viz příloha 
č. 5. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0

• Zastupitelstvo obce Metylovice schvaluje Závěrečný účet obce Me-
tylovice za rok 2023 a vyjádřilo souhlas s celoročním hospodaře-
ním bez výhrad dle § 17 odst. 7, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, viz příloha č. 6. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0

• Zastupitelstvo obce Metylovice schvaluje rozpočtovou úpravu č. 
3/2024, viz příloha č. 7. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0

• Zastupitelstvo obce Metylovice schvaluje smlouvu o dílo se spo-
lečností NOVPRO FM s.r.o. na zpracování projektové dokumentace 
„Přístavba a nadstavba MŠ Metylovice“, viz příloha č. 8. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0

• Zastupitelstvo obce Metylovice schvaluje záměr výstavby zázemí 
pro antukové kurty na obecním pozemku parc. č. 1117/3 v k.ú. 
Metylovice. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0

• Zastupitelstvo obce Metylovice schvaluje žádost ZŠ a MŠ Metylo-
vice o finanční příspěvek na zakoupení a montáž interaktivního 
dotykového displeje do třídy základní školy Metylovice. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0

Zastupitelstvo obce Metylovice vzalo na vědomí:
• Zastupitelstvo obce Metylovice bere na vědomí kontrolu usnesení 

č. 3/2024 ze dne 23. 4. 2024, viz příloha č. 2.
• Zastupitelstvo obce Metylovice vzalo na vědomí zprávy výborů.

Zastupitelstvo obce odkládá:
• Zastupitelstvo obce Metylovice odkládá schválení obecně závazné 

vyhlášky obce Metylovice o místním poplatku za užívání veřejné-
ho prostranství.

• Zastupitelstvo obce Metylovice odkládá žádost pana Miloslava 
Onderky a paní Jarmily Onderkové (Metylovice č. p. 357) na od-
koupení pozemku parc. č. 2006/3 v k. ú. Metylovice.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE METYLOVICE DNE 25. 6. 2024
Přítomno: 9 členů ZO
Omluveni: Pavlásková Leona, PaeDr. Renata 
Spustová, Ph.D.
Zastupitelstvo obce Metylovice určuje ově-
řovateli pana Michala Bílka a pana Davida 
Hyšplera.

Zastupitelstvo obce Metylovice schvaluje:
• Zastupitelstvo obce Metylovice schvaluje 

Dodatek č. 3 ke Kupní smlouvě o převodu 
vlastnictví k nemovité věci ze dne 26. 11. 
2018 se společností METVEST s.r.o, viz 
příloha č. 3.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0

• Zastupitelstvo obce Metylovice schvalu-
je záměr prodeje části pozemku parc. č. 
2006/3 v k.ú. Metylovice.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 

• Zastupitelstvo obce Metylovice schvaluje 
smlouvu o spolupráci mezi obcí Metylo-
vice a Zájmovým sdružením Frýdlantsko
-Beskydy za účelem společného postupu 
při zajištění organizace a financování akce 
„Den mikroregionu Frýdlantsko-Beskydy“, 
viz příloha č. 4.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 

• Zastupitelstvo obce Metylovice schvaluje 
výběr firmy SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějo-
vice, pro oblast Ostrava: Suvorovova 538, 
742 42 Šenov u Nového Jičína jako zhoto-
vitele stavby – „Oprava cyklotrasy č. 6008 
v k.ú. Metylovice“, viz příloha č. 5. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 

• Zastupitelstvo obce Metylovice schvalu-
je smlouvu o dílo s firmou SWIETELSKY 
stavební s.r.o. Pražská tř. 495/58, 370 
04 České Budějovice, pro oblast Ostrava: 
Suvorovova 538, 742 42 Šenov u Nového 
Jičína na realizaci akce „Oprava cyklotrasy 
č. 6008 v k.ú. Metylovice“. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0

• Zastupitelstvo obce Metylovice schvaluje 
Smlouva o dílo se společnosti Vodohos-
podářský rozvoj a výstavba a.s. na projek-
tovou a inženýrskou činnost Kanalizační 
přípojky v obci Metylovice, viz příloha č. 6.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0

• Zastupitelstvo obce Metylovice schvaluje 
rozdělení individuálních dotací a finanč-
ních darů dle návrhu finančního výboru, 
viz příloha č. 7.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 

• Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočto-
vou úpravu č. 5/2024, viz příloha č. 8.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 

• Zastupitelstvo obce Metylovice schvaluje 
aktualizovaný ceník poplatků obce Mety-
lovice za obecní systém odpadového hos-
podářství pro podnikající fyzické a práv-
nické osoby na rok 2024, viz příloha č. 9. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 

 Zastupitelstvo obce Metylovice vzalo na 
vědomí:
• Zastupitelstvo obce Metylovice bere na 

vědomí kontrolu usnesení č. 4/2024 ze 
dne 21. 5. 2024, viz příloha č. 2.

• Zastupitelstvo obce Metylovice vzalo na 
vědomí zprávy výborů.

• Zastupitelstvo obce Metylovice bere na 
vědomí žádost pana Otakara Bílka o zasí-
ťování pozemků v katastru obce Metylovi-
ce parcel č. 525/32 a 589/4.

Zastupitelstvo obce Metylovice neschvá-
lilo:
• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-

luje poskytnutí finanční dotace ve výši 
30 000 Kč na zajištění pitné vody pro 
občerstvení Na Čupku. 

Výsledek hlasování: Pro 0 Proti 8 Zdržel se 1 (Mi-
roslav Konečný) 

Zasedání Zastupitelstva obce metylovice
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Zš mjr. ambrože Bílka a mš metylovice

Školní výlet žáků 
1., 2., 3. a 4. třídy 
Ve středu 12. června vyjeli žáci 
1. - 4. třídy na zámek Kunín. Pro 
děti byl připraven netradiční 
a zajímavě kombinovaný pro-
gram. Žáci si prohlédli zámecké 
komnaty, někteří na vlastní kůži 
okusili, jak se používají diva-
delní kostýmy a masky, dověděli 
se, jaké jsou rozdíly mezi mari-
onetou a maňáskem, z čeho se 
vyrábějí či jak se loutky vodí. 
Ve velkém sále zámku se poba-
vili pohádkou Divadélka Mrak. 
Lahodnou tečkou za stráveným 
dopolednem byl dozlatova upe-
čený špekáček.

Kolektiv učitelek ZŠ

Krtečci, Sluníčka a Medvídci na Čupku 
Dne 19. 6. 2024 nám počasí konečně 
přálo, a tak jsme se vydali na školní 
výlet na nedaleký vrchol Čupek. Cesta 
sice byla do kopce, ale to nás neodra-
dilo a během cesty jsme nejen pozná-
vali přírodu, ale hráli i slovní hry. 
Velkou motivací byl program, který 
na nás na vrcholu čekal. Pro děti bylo 
připraveno osvěžující občerstvení 
a zábavné stanoviště. Děti měly za 
úkol vyplnit pracovní list (“Co nepatří 

do lesa”), nasbírat do sudu šišky, hodit 
šišky na cíl nebo nasbírat paní uči-
telce květiny. Za tyto úkoly je čekala 
odměna ve formě medaile, na kterou 
si samy daly razítko a pomohly s jejím 
dokončením. Výlet se dětem velmi 
líbil a odnáší si z něho krásné vzpo-
mínky. Děkujeme p. Šimkové z Budky 
za připravené občerstvení a zábavný 
program.

Kolektiv učitelek MŠ

Pasování předškoláků 
Dne 20. 6. 2024 se konalo tradiční 
“Pasování předškoláků na prvňáky”. 
Před samotným započetím akce se 
děti nejen pilně učily básničky, pís-
ničky a tanečky, ale pomohly i s výz-
dobou. Děti vyrobily ozdobné řetězy, 
vymalovaly písmena a nafukovaly 
balonky.

Samotna akce probíhala v poklidné 
a příjemné atmosféře. Děti vystou-
pily před rodiči a hosty. Pan sta-
rosta je následně pasoval na prvňáky 
a zábava pokračovala ve formě her. 
Pro děti si kolektiv učitelek MŠ při-
pravil hry, které děti plnily společně 

s rodiči. Jednalo se o hry jako hod 
na cíl, skládání třídní fotky, slalom 
s vajíčkem na lžíci a běh se sváza-
nými nohami. Za splnění všech stano-
višť čekalo na děti zlaté překvapení. 
Pro všechny přítomné bylo zajištěné 
občerstvení, které připravil Spolek 
rodičů Metylovice. Tímto jim děku-
jeme. Závěrem děkujeme i všem, kteří 
se jakkoli podíleli na přípravě letoš-
ního pasování.

Přejeme naším prvňáčkům mnoho 
studijních úspěchů v jejich cestě za 
poznáním.

Kolektiv učitelek MŠ
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Zdravíme vás ve školním roce 2024/2025!
Zatímco léto ještě stále drží své žezlo v rukou, prázdni-
nové volné dny jsou za námi. Není však důvod k smutku. 
Před námi je deset měsíců plných pravidelných setká-
vání, radostí i drobných starostí, které patří do života 
naší školy.

V uplynulém školním roce jsme zrekonstruovali učebnu 
informatiky, abychom mohli lépe rozvíjet digitální kom-
petence našich žáků. V jedné z učeben přibyl nový inter-
aktivní výukový panel, který nahradil dosloužilý data-
projektor.

Naše škola hostila mnoho zajímavých akcí, včetně komu-
nitních setkání s lidmi, kteří již školu nenavštěvují. 

Ani o prázdninách se ve škole a školce nezahálelo. 
V budově školy proběhlo několik přesunů a mateřská 
škola získala zrekonstruovanou výdejnu stravy a novou 
dlažbu v altánu.

Nový školní rok rozhodně nebude zaostávat za tím loň-
ským. Připravujeme zajímavé projekty, kroužky a setká-
vání. Všechny plánované akce budou postupně zveřejňo-
vány na stránkách školy.

Pojďme tedy společně vykročit do dalšího školního roku 
s elánem a úsměvem na tváři. 

Eva Pálková, ředitelka školy

Zakončení školního roku  
Závěrečné ukončení školního roku 2023/2024 a loučení 
s pátou třídou bylo zahájeno běžným ranním setkáním 
v jídelně, milými a přejícími slovy k žákům a začínajícím 
letním prázdninám ze strany ředitelky školy, starosty 
obce a starosty hasičů. Rozdala se ocenění za úspěšnou 
soutěž v poháru vědy a nechyběl hlasitý tleskot elitě 
třídního učitele Miroslava Klimánka, jejíž kroky vedou 
dál, na druhý stupeň do Frýdlantu n. O. Žáci dostali od 
spolku rodičů krásné památeční mikiny, z obce čepice 
a další dárky k završení celého tohoto setkání. Následně 
se žákům všech ročníků rozdalo ve třídách vysvědčení, 
malé pozornosti a sladké odměny za úspěšný školní rok, 
který nám rychle utekl a těšíme se na shledání v září.

Přejeme tedy ještě jednou všem páťákům mnoho zdaru 
a osobních úspěchů!

Také děkujeme všem pedagogům a zaměstnancům školy 
za odvedenou práci.

Přejeme hezké a pohodové léto!
ZŠ Metylovice

Páťáci v Poslanecké 
sněmovně 
V pondělí 24. června si udělali naši páťáci výlet do Prahy. 
Poslaneckou sněmovou je provedla poslankyně Michaela 
Šebelová. I když byl výlet hektičtější, viděli účastníci vše, 
co měli v plánu, takže si ho všichni náležitě užili.
(zdroj: Facebook Obce Metylovice)
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číslo 5/2024

spolky

Spolek rodičů 
DěTSKý DEN 
21. 6. 2024 již tradičně pořádal Spo-
lek rodičů pro děti ZŠ a MŠ v Mety-
lovicích Dětský den. O zábavu se po-
starali Klauni na volné noze. Pro děti 
měli nachystané soutěže a vzduchem 
létaly bubliny malých, ale i obrov-
ských rozměrů, ze kterých měly děti 
radost a jejich výrobu si také mohly 
vyzkoušet.
Parádní vystoupení předvedly mažo-
retky a gymnastky pod vedením paní 
Šigutové a paní Turkové. Obě vystou-
pení byla odměněna velkým potles-
kem.

Pro děti jsme měli tři druhy koláčů 
a osvěžit se mohly melounem. Vzhle-
dem k slunečnému počasí bylo samo-
zřejmostí i pravidelné dodržování 
pitného režimu.

Poděkování patří všem, kteří pomohli 
zorganizovat akci!

Přikládáme několik fotek k této za 
nás povedené akci a těšíme se zase 
příště!

PřEDÁVÁNÍ MIKIN PRO 5. TřÍDU
V pátek 28. 6. 2024 jsme se za Spolek 
rodičů Metylovice v jídelně místní 
školy zúčastnili slavnostního předá-
vání památečních mikin, na kterých 
jsme se finančně podíleli. Mikiny si 
naši páťáci navrhli sami. Společně 
s ostatními zástupci obce a hasičů 
jsme dětem popřáli co nejklidnější 
start na nových školách, aby si našli 
nové kamarády, dostali hodné učitele 
a nosili domů jen samé dobré známky.

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 JSME 
ZA PřÍSPěVKY A PENÍZE Z AKCÍ 
ZAFINANCOVALI NÁSLEDUJÍCÍ: 
- Bonbony pro 1.třídu: 484 Kč
- Vouchery a dárkový  

balíček na Drakiádu 1.277 Kč
- Halloween vystoupení  

,,Akáda meče blesky“:  11.600 Kč
- Autobusová doprava  

do divadla, Český Těšín: 5.000 Kč
- Časopis ,,Sluníčko“ (Odměna  

za Sběr kaštanů a žaludů): 882 Kč
- Mikulášské balíčky: 14.300 Kč
- Mikulášské perníky: 735 Kč
- Fotokoutek  

(Dětský maškarní bál): 5.500 Kč
- Klaun ,,Hopsalín“  

(Dětský maškarní bál): 7.000 Kč
- Autobusová doprava  

na školní výlet (Kunín): 6.600 Kč
- Zmrzlina na ,,Den dětí“: 5.250 Kč
- Mikiny pro 5.třídu: 10.080 Kč
- Vouchery ,,Tarzánie“:  28.495 Kč
- Občerstvení na Dětský den  

(melouny, minerálky, koláče): 4.876 Kč
- Občerstvení na Vaječině: 4.123 Kč
- Občerstvení  

(Pasování předškoláků): 932 Kč
- Vystoupení Dětský den  

,,Klauni na volné noze“: 7.800 Kč

Za uplynulý školní rok se vybralo 
na příspěvcích od rodičů 57.600 Kč, 
celková vydání jsou ovšem bezmála 
115.000 Kč. Rozdíl je pokryt spon-
zorskými dary a výdělky na akcích 
– všem dárcům a aktivním členům 
spolku děkujeme.
Těšíme se na další školní rok!

Markéta Bílková
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Z Klubu seniorů
Vaječinu jsem si letos usmažili ve čtvr-
tek 6. června na vinohrádku za soko-
lovnou. Počasí přálo a sešli jsme se 
v hojném počtu. Pozvání přijala, mimo 
jiné, i p. ředitelka ze školy a p. učitel 
Klimánek, který nám odpoledne pří-
jemně zpestřil a zahrál na harmoniku. 

12. 6. 2024 jsme vyrazili na Zájezd na 
Krnovsko. Navštívili jsme varhanní 
koncertní síň v Krnově a kostel na Cvi-
líně. Někteří zde vystoupali na zcela 
opravenou rozhlednu.

Po dobrém obědě jsme si prohlédli 
téměř z rozvalin povstalý zámek Lin-
hartovy. 

Od kastelána jsme si vyslechli pou-
tavý výklad o pohnutém osudu tohoto 
zámečku.

Závěr zájezdu jsme si zpestřili návště-
vou výrobny v Marlence ve F-M.

4. 7. 2024 jsme se sešli ve venkovní 
učebně u základní školy, kde jsme si 
opekli párky. Sešlo se nás 16 seniorů. 
Panovala zde dobrá nálada, jak je vidět 
na fotografiích. Počasí bylo taky supr, 
jen je škoda, že nepřišlo seniorů více. 

Děkujeme vedení ZŠ za zapůjčení pro-
storu a těšíme se na další spolupráci.

Další setkání členů klubu seniorů bude 
ve čtvrtek 5. září 2024 v 15.00 na hři-
šti a budou se smažit placky.

Přijďte s dobrou náladou, vše zajistí 
organizační tým.

Jak jste se právě dočetli, i z přilože-
ných fotografií je vidět, jsme stále 
činní a velmi rádi mezi sebou přiví-
táme nové členy a členky. 

Za Klub seniorů Vavřín Michalec

Hasičský fotbal ve Svratce 
V sobotu 13. 7. 2024 jsme se zúčast-
nili hasičského fotbalu ve Svratce 
(okr. Žďár nad Sázavou). Že nevíte, 
co to je hasičský fotbal? Taky jsme to 
nevěděli. Ano, taky jsme si mohli mys-
let, že je to klasický fotbalový turnaj, 
který hrají různé hasičské sbory proti 
sobě. Jenže ono to je naprosto jinak 
a o hodně zajímavější. Do zápasu 
o dvouminutových poločasech proti 
sobě nastupují dva šestičlenné týmy, 
které se proudy vody snaží dostat míč 
za soupeřovu brankovou čáru.

Iniciátorem celé akce byl náš velitel 
Ruda Mališ, který objevil video z této 
akce z minulého roku. V onu sobotu 
se koná ligové kolo v Košatce, takže 
z našich závodníků v požárním útoku 
jsme čerpat nemohli. Začalo se jed-
nat, až vznikla tato sestava: Rudolf 

Mališ, Jan Izvorský, Josef Kopera, Aleš 
Velička, Pavel Halata a starosta sboru 
Milan Pečinka. Jelikož jsme vůbec 
netušili, jaká by mohla být taktika, 
vyrazili jsme se do Svratky aklima-
tizovat již v pátek. Tady bych chtěl 
vyzdvihnout pohostinnost domácích 
hasičů! Nechali nás stanovat na jejich 
hasičské zahradě. Prohlídli jsme si 
hasičárnu včetně klubovny, kde se 
nachází originální prapor z roku 
1897! V roce 2002 byl renovován. 
Historických věcí zde ale mají více. 
Například vůz Praga RN – AS 16, vůz 
Wartburg 353, dvoukolovou stří-
kačku DS-12 anebo ruční čtyřkolovou 
koňskou stříkačku vyrobenou roku 
1898.

V sobotu odpoledne začal samotný 
turnaj, již 16. ročník. Ihned se uká-

zalo, kdo už to držel v ruce a kdo ne. To 
jsme byli jediní. Co vám budu vyprá-
vět, s velkým úspěchem se nám poda-
řilo jeden zápas vyhrát, a nakonec 
tak obsadit vynikající sedmé místo 
z deseti družstev. Myslím si, že jsme 
místní i ostatní hráče zaujali svým 
nadšením a radosti z mála. Třeba 
když prohrajete 6:1, ale při vstřelení 
branky se radujete, jako byste vyhráli 
celý turnaj. A nemohlo být tomu jinak, 
i poněkud kratší a rychlejší vyjadřo-
vání (bo není čas) zaujalo nejednoho 
fanouška. Po turnaji jsme přespávali 
ještě jednu noc, abychom opět zku-
sili vyzvědět nějakou fintu, jak se to 
prostě hraje. Něco jsem se dozvěděli, 
takže s námi ve Svratce mohou počí-
tat zase za rok.

Jan Izvorský
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Beskydské hry bez hranic tentokrát v Metylovicích 
V rámci Dne regionu Frýdlantsko-Be-
skydy se v areálu fotbalového hřiště 
v Metylovicích konaly Beskydské hry 
bez hranic. Dlouholetá akce, která 
má spojit obyvatele jednotlivých obcí 
místní akční skupiny Frýdlantsko – 
Beskydy, přinesla aktivním účastní-
kům, ale i divákům spoustu zábavy, 
napětí a hlavně soutěžní atmosféry.

Přípravu „Her bez hranic“ kulturní 
výbor obce Metylovice společně s vede-
ním MAS započal již v prosinci loňského 
roku. Podařilo se kromě tří tradičních 
disciplín vytvořit i další zajímavé a pře-
devším hravé soutěže, které dokázaly 
zaujmout a pobavit. Asi největší popu-

laritu získala soutěž „včely“, která 
spojila precizní týmovou práci s tak 
trochu matematickými dovednostmi 
a manuální zručností. Na každé druž-
stvo nakonec čekal v uzavřené truhle, 
kterou bylo potřeba otevřít, poklad. 
Tím byla krásná včela se znakem kon-
krétní obce. 

Her se kromě pořádajících Metylovic 
zúčastnilo dalších osm týmů – Jano-
vice, Frýdlant nad Ostravicí, Pržno, 
tým 3+1, což bylo spojení Starých 
Hamer, Bílé a členů MAS, Ostravice, 
Kunčice pod Ondřejníkem, Baška 
a Lhotka. Atmosféru dokreslovali 
bubeníci, slacklinisté s neuvěřitel-

nými výkony (pro neznalé je to pro-
vazochodectví jednadvacátého sto-
letí 😊) a také parkuristé. Pro mladé 
byly připraveny workshopy, po skon-
čení živá hudba a tanec. 

A kdo zvítězil? Na stupních vítězů 
stanuly za dětský tým Metylovice 
a ve smíšených týmech zvítězila již 
podruhé Lhotka. Ale zvítězily vlastně 
všechny zúčastněné týmy, protože 
i když se hrálo o vítězství, šlo zejména 
o setkání, vzájemnou podporu a spo-
lupráci.

Tak za rok na Ostravici! 

Za kulturní výbor Renata Spustová 

sport

Memoriál Ondřeje Šprly ovládli kluci  
z Frýdlantu nad Ostravicí  
Sportovní klub Metylovice, oddíl 
kopané, uspořádal v sobotu 22. 6. 
2024, již 20. ročník memoriálu Ond-
řeje Šprly v kopané žáků. Turnaj se 
konal na fotbalovém hřišti v Metylo-
vicích za účasti družstev TJ Sokol Pal-

kovice, 1. BFK Frýdlant n.O., TJ Kysu-
čan Korňa (Slovensko) a domácích 
Metylovic. Náš domácí tým nakonec 
vybojoval 3. místo. Za ním skončily už 
jen Palkovice. Prvenství slavil celek 
z Frýdlantu nad Ostravicí, který suve-

rénně porazil všechny své soupeře. 
Korni patřila 2. příčka. 

O ceně pro nejlepšího střelce musel 
rozhodnout až penaltový rozstřel. 
Dva hráči – Ondřej Marosz z Frý-

Z činnosti Sportovního klubu Metylovice z.s.



obce METYLOVICE

12

Historie Memoriálu Ondřeje Šprly
Tento mládežnický turnaj pořádá 
Sportovní klub Metylovice od roku 
2002 (nultý ročník), respektive 2003, 
po úmrtí hráče metylovských žáků 
Ondřeje Šprly (1987–2002), který 
podlehl zákeřné nemoci – leukemii. 
S konáním turnaje jsme opět navázali 
na dávnější spolupráci se slovenským 
týmem TJ Kysučan Korňa, jehož celek 
se zúčastnil prozatím všech 20. roč-
níků a zároveň v nich i 10x celkově 
zvítězil, z toho 7x v řadě, a to v letech 
2003 až 2009 a pak ještě v roce 
2013, 2019 a 2023. Metylovice turnaj 
ovládly 3x (v roce 2012, 2014 a 2015) 
a po jednom triumfu slavil celek 
z Dobré (2010), Vítkovic (2011), Jano-
vic (2016), Bašky (2017), Ostravice 
(2018), Palkovic (2022) a Frýdlantu 
n/O (2024). 

Již v prvních ročnících Memoriálu 
Ondřeje Šprly jsme mohli spatřit 
v barvách metylovské přípravky či 

žáků šikovného benjamínka Jakuba 
Fulneka (26. 4. 1994), který se přes 
1. BFK Frýdlant n/O, FC Vítkovice, 
FC Zbrojovka Brno a MFK OKD Kar-
vinou dostal v roce 2013 do prvo-
ligového celku FC Vysočina Jihlava, 
kde v prvním roce odehrál v juni-
orce 38 zápasů, aby si v dalším roce 
(sezóna 2014/2015) svými výkony 
řekl o místo v základní sestavě „A“ 
mužstva. Zároveň byl i členem kádru 
české reprezentace U21. V současné 
době hají v první lize barvy FK Mladé 
Boleslavi.

Vítězové Memoriálu Ondřeje Šprly

1. ročník 2003  TJ Kysučan Korňa

2. ročník 2004  TJ Kysučan Korňa

3. ročník 2005  TJ Kysučan Korňa

4. ročník 2006  TJ Kysučan Korňa

5. ročník 2007  TJ Kysučan Korňa

6. ročník 2008  TJ Kysučan Korňa

7. ročník 2009  TJ Kysučan Korňa

8. ročník 2010  TJ Sokol Dobrá

9. ročník 2011  FC Vítkovice

10. ročník 2012 SK Metylovice

11. ročník 2013 TJ Kysučan Korňa

12. ročník 2014 SK Metylovice

13. ročník 2015 SK Metylovice

14. ročník 2016 TJ Janovice

15. ročník 2017 TJ Sokol Baška

16. ročník 2018 TJ Sokol Ostravice

17. ročník 2019 TJ Kysučan Korňa

2020 a 2021  COVID

18. ročník 2022 TJ Sokol Palkovice

19. ročník 2023 TJ Kysučan Korňa

20. ročník 2024  1. BFK Frýdlant n/O

dlantu a Jakub Gabryš z Palkovic vstřelili shodně po 
5 brankách. V pokutových kopech byl přesnější Jakub Gab-
ryš, a tak cena pro nejlepšího střelce putovala do Palkovic.

Nejlepší fotbalisty jednotlivých družstev ocenila chrá-
niči na holeně firma ELMONT-RONEX, s.r.o. Cenu pro nej-
lepšího hráče si tak z týmu SK Metylovice odnesl Martin 
Pachl, z 1. BFK Frýdlant n. O. Adam Páleník, z TJ Sokol 
Palkovice Milan Benek a z TJ Kysučan Korňa byl oceněn 
Marian Mlkvik. 

Všem organizátorům a sponzorům patří velký dík.

Za SK Metylovice Ing. Lukáš Halata
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tým den datum čas domácí hosté doprava
Dorost sobota 10. 8. 14:30 Mosty u Jablunkova Metylovice BUS 12:30
Muži sobota 10. 8. 17:00 Mosty u Jablunkova Metylovice BUS 15:00

Dorost sobota 17. 8. 13:30 Lučina Metylovice
Muži sobota 17. 8. 16:30 Staříč Metylovice vlastní

Muži středa 21. 8. 17:00 Metylovice Vojkovice

Dorost sobota 24. 8. 14:00 Metylovice Fryčovice
Muži sobota 24. 8. 16:30 Metylovice Návsí

Žáci neděle 1. 9. 13:30 Smilovice Metylovice
Dorost neděle 1. 9. 13:30 Staré Město "B" Metylovice
Muži neděle 1. 9. 16:00 Chlebovice/Staré Město "B" Metylovice vlastní

Žáci neděle 8. 9. 10:00 Metylovice Sedliště
Dorost neděle 8. 9. 13:30 Metylovice Nebory
Muži neděle 8. 9. 16:00 Metylovice Pržno

Dorost neděle 15. 9. 13:30 Bystřice nad Olší Metylovice
Muži neděle 15. 9. 16:00 Písek Metylovice BUS 14:00

Žáci středa 18. 9. 16:00 Metylovice Lískovec

Žáci sobota 21. 9. 11:00 Raškovice Metylovice
Dorost neděle 22. 9. 13:00 Metylovice Hrádek
Muži neděle 22. 9. 15:30 Metylovice Hrádek

Žáci čtvrtek 26. 9. 17:00 Baška Metylovice

Dorost sobota 28. 9. 10:15 Hukvaldy Metylovice
Muži neděle 29. 9. 15:30 Hukvaldy Metylovice vlastní

Žáci sobota 5. 10. 10:00 Metylovice Raškovice
Muži neděle 6. 10. 15:00 Metylovice Milíkov

Žáci sobota 12. 10. 10:00 Metylovice Baška
Dorost sobota 12. 10. 12:30 Oldřichovice Metylovice
Muži sobota 12. 10. 15:00 Tošanovice Metylovice vlastní

Žáci úterý 15. 10. 16:30 Lískovec Metylovice

Dorost neděle 20. 10. 12:00 Metylovice Jablunkov
Muži neděle 20. 10. 14:30 Metylovice Smilovice "B"

Žáci sobota 26. 10. 10:00 Metylovice Nebory
Dorost neděle 27. 10. 12:00 Bukovec Metylovice BUS 10:00
Muži neděle 27. 10. 14:30 Bukovec Metylovice BUS 12:30

Dorost neděle 3. 11. 11:30 Metylovice Čeladná
Muži neděle 3. 11. 14:00 Metylovice Čeladná

ROZLOSOVÁNÍ MUŽSTEV - sezóna 2024/2025  
- ŽÁCI, DOROST a MUŽI
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Žáci z Metylovic vyhráli  
turnaj v Korni 
V neděli 30. června 2024 se zúčastnili metylovští fotba-
listé žákovského turnaje v Korni. V prvním utkání narazili 
svěřenci Marka Bílka a Zbyňka Drasticha na domácí celek. 
Kluci z Metylovic se prezentovali pěknou hrou a odměnou 
jim za to bylo poločasové vedení 2:0. Korňa však ve druhé 
půli přidala a minutu před koncem hrací doby srovnala 
na konečných 2:2. O vítězi tak musely rozhodnout poku-
tové kopy, v němž byly Metylovice úspěšnější a postoupili 
zaslouženě do finále, kde narazili na tým z Veľké Rovné. 
Finále se hrálo z obou stran velmi opatrně. Nikdo nechtěl 
udělat chybu, která by vedla možná k rozhodující brance, 
a tak po 70 minutách zůstal stav nerozhodný 0:0. Opět tak 
o vítězi musely rozhodnout penalty, v nichž nás podržel 
brankář František Graclík a poprvé jsme si tak z Korně 
odvezli pohár za 1. místo. V souboji o 3. místo porazil 
domácí Kysučan Korňa soupeře z TJ Slovan Podvysoká 
4:2. Nejlepším brankářem turnaje byl vyhlášen František 
Graclík z Metylovic.

Děkuji všem chlapcům, že i když už měli dávno po sezóně, 
tak si udělali v neděli čas a v horkém počasí jeli hrát 
náročný turnaj do Korně. Odměnou jim za to jistě je první 
místo pro Metylovice.   

Ing. Lukáš Halata,  
předseda fotbalu SK Metylovice
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Činnost SPV 

V červnu jsme již tradičně „pokácely“ májku a také jsme 
smažily vaječinu. 

Počasí nám přálo, takže jsme místo úterního cvičení vyra-
zily na vycházky – na Čupek, na Hrodek, na Boží muka, na 
Žlabov a další. Chybět nemohlo samozřejmě ani opékání 
špekáčků.

Podílely jsme se rovněž na organizaci Beskydských her 
bez hranic. Pro návštěvníky jsme připravily výbornou 
zelňačku, tousty, preclíky a míchané nápoje.  

Začátkem prázdnin jsme zahájily tenisovou sezónu na 
kurtech v areálu fotbalového hřiště a už se těšíme na náš 
tradiční tenisový turnaj.

Připravujeme se také na 9. ročník Gulášmetu a přemýš-
líme, čím tentokrát návštěvníky překvapíme. 

No a v úterý 3. září v 19.30 zahájíme nový školní cvi-
čební rok v místní sokolovně. Cvičíme s náčiním tradič-
ním (overbaly, posilovací gumy, gymbally, jóga kostky…) 
i netradičním (pytle, vařečky, kelímky…), s prvky jógy, 
zdravotního cvičení, tradičního čínského cvičení, aero-
biku, Port De Bras apod. 

Rády mezi sebou přivítáme nové cvičenky.

Martina Mertová
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8. ročník Letního poháru Ing.Lumíra Hajduška 3. místo 2024 – konečná tabulka
1.kolo 2.kolo 3.kolo 4.kolo 5.kolo Celkem

1. TJ Ostrava A 40 40 40 39 39 198
2. Red Volley Frýdlant n/O A 39 38 39 37 35 188
3. Metylovice A 35 37 35 38 38 183
4. Palkovice kluci 36 34 37 34 37 178
5. Raškovice C 37 33 33 33 36 172
6. KV Kopřivnice B 29 35 36 31 29 160
7. TJ Ostrava B 25 30 34 36 31 156
8. KV Kopřivnice A 38 39 38 0 34 149
9. VK Beskydy FnO B 30 32 28 27 27 144
10. VSO - ZŠ Brušperk B_kluci 19 25 30 30 26 130
11. Raškovice D 24 29 31 25 20 129
12. TJ Ostrava C 28 27 24 26 22 127
13. Palkovice holky 0 28 29 32 33 122
14. Prašivá A 15 20 25 29 32 121
15. TJ Ostrava F 20 24 26 23 28 121
16. Raškovice kluci 32 26 21 18 21 118
17. Raškovice A 21 19 23 21 16 100
18. Janovice A 27 23 22 16 10 98
19. Green Volley F-M  A 34 0 32 28 0 94
20. VK Beskydy FnO A 14 18 18 19 23 92
21. Prašivá B 10 14 20 22 24 90
22. VSO-ZŠ Brušperk A-holky 26 22 16 12 14 90
23. Green Volley F-M  B 33 0 27 24 0 84
24. Kozlovice A 23 21 19 0 17 80
25. KV Kopřivnice C 18 16 13 17 15 79
26. Raškovice B 22 17 11 9 11 70
27. VK Beskydy FnO D 11 9 14 13 18 65
28. TJ Ostrava E 9 13 15 15 13 65
29. TJ Sokol Fryčovice 4 8 10 14 19 55
30. Metylovice B 17 12 9 11 6 55
31. VK Kozlovice B 12 10 12 8 12 54
32. TJ Ostrava D 13 14 17 0 9 53
33. Sokol F-M A 3 5 7 4 8 27
34. Metylovice C 7 1 5 7 5 25
35. Red Volley Frýdlant n/O B 5 6 4 6 3 24
36. Janovice B 2 4 8 5 4 23
37. Sokol F-M B 8 7 1 1 1 18
38. Sokol F-M C 1 3 2 3 7 16
39. VK Beskydy FnO C 6 2 3 2 2 15
40. BV Ov-ZŠ Kučery 0 0 0 X X X

Oddíl volejbalu 
TROJKOVý VOLEJBAL MLADŠÍHO 
ŽACTVA, 8. ROČNÍK LETNÍHO 
POHÁRU INg. LUMÍRA HAJDUŠKA 
– METYLOVICE „A“ ZÍSKALY TřETÍ 
MÍSTO
Ve čtvrtek 13. června proběhlo 
poslední kolo zmíněného poháru. 
V tomto kole tým Metylovice „A“ pora-
zil všechny týmy ve skupině A, mimo 
Ostravu „A“. Díky těmto výhrám se 
umístil na skvělém třetím místě v cel-
kovém pořadí. Viz tabulka níže. Druhý 
tým Metylovice „B“ skončil po velkém 
boji na celkovém 30. místě a družstvo 
Metylovice „C“ na 34. místě.

Poděkování za vzornou reprezen-
taci přesahující hranice okresu patří 
všem hráčkám a hráčům daných 
týmů a také trenérům v čele s Jaku-
bem Farným, Lukášem Drastichem 
a Pavlem Mohylou.

Hráči:
Metylovice „B“: Monika Skotnicová, 
Ondřej Kisiala, Václav Pěch, Natálie 
Michnová, Nikol Žáčková

Metylovice „C“: Eliška Herotová, 
Sofie Náplavová, Gabriela Farná, Sofie 
Bražinová, Johana Bílková, Liliana 
Němcová

Tým Metylovic „A“: 8. ročník Letního 
poháru Ing. Lumíra Hajduška 2024, 
3. místo, zleva: Lumír Hajdušek organi-
zátor, Matěj Němec, Julie Halatová, Emma 
Halatová a ležící Dominik Mohyla. Dále 
Hráli: Viktorie Murková, Markéta Halatová 
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27. ROČNÍK DORTOVéHO TURNAJE MLÁDEŽE  
– KADETKY, JUNIORKY, 9. 6. 2024

SK Metylovice, oddíl volejbalu letos opět pořádal tradič-
ní turnaj pro mládež. Za pěkného počasí, příznivého pro 
volejbal se přihlásily 4 týmy – TJ Sokol Frýdek-Místek, KV 
Kopřivnice, VK Kylešovice a SK Metylovice. Systém hry 
byl každý s každým na tři hrané sety. Hráli jsme na dvou 
antukových kurtech. Tým Metylovic byl čestným soupe-
řem všem týmům, ale na výhru nedosáhl a skončil čtvrtý. 
Turnaj vyhrál tým z Frýdku Místku a na bedně je doprovo-
dily stříbrné Kylešovice a bronzová Kopřivnice. 

Turnaj sledovalo asi 40 diváků. Mladí volejbalisté pomá-
hali zapisovat a s úpravou kurtů. Cca ve 14 hodin byl konec 
turnaje a první tři dostali dárkové koše a parádní dorty. 

Kadetky se rovněž zúčastnily dvou turnajů pořádaných 
Frýdlantem n. O. a VK Raškovice. 

Tým Metylovic na dortovém turnaji 2024, zleva: Andrea 
Pinková Julie Halatová, Hanna Balabán, Markéta Halatová, 
Lucie Hajdušková, Eliška Kalivodová

Nástup týmů při zahájení turnaje

VAJEČINA 3. 6. 2024 
Letošní smažení vaječiny vyšlo na pondělí. Pozváni 
mimo děti byli i rodiče, kteří se se svými ratolestmi 
mohli zúčastnit volejbalového turnaje. Vaječina 
v režii Pavla Mohyly se povedla a byla naservíro-
vána těsně před deštěm, který doprovodil závěr 
letošního smažení.

Za oddíl volejbalu Daniela Konečná
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Cyrilometodějská pouť 
V pátek 5. července jsme se za krásného slunečného počasí 
sešli na Čupku na Cyrilometodějské pouti. Akci zahájil sta-
rosta obce Metylovice Lukáš Halata a Lašský král Viluš I.

Následovala bohoslužba slova P. Mgr. Václava Gandery ke 
cti patronům Moravy a Slezska sv. Cyrila a sv. Metoděje. 
V programu pak vystoupily kapely folk-country band Sou-
sedé z Hodoňovic a Lašský král s jeho ODUALAJNE, kte-
ří zahráli folk, country i lidové písničky, takže kdo chtěl, 
mohl si i zazpívat. 

O občerstvení se postarala Budka na Čupku a Lašské placky 
ze Sedlišť. Nálada byla výborná, a i když „“poutníků“ bylo 
tentokrát o něco méně, tak ti, co přišli, určitě nelitovali. 

Martina Mertová

kultura

Pozvánka do divadla – budeme hrát ZNOVU A LÍP
Milí čtenáři, je to až neuvěřitelné, jak ten čas letí. Rok se 
s rokem sešel a já vás opět zvu do hlediště kinosálu v So-
kolovně. Vím, že se určitě těšíte stejně jako my. No, my se 
zatím spíše stresujeme, textu je hodně. A tlak se s blížícím 
se datem premiéry bude ještě zvětšovat. Ve chvíli, když 
už to aspoň na 80 % budeme umět, se budeme i těšit. 😊 
Pozorný fanoušek divadelního spolku Sokol na prknech 
ví, že se jedná už o sedmou hru, kterou se pro vás učíme. 

Rychlá rekapitulace – bylo možno vidět tyto divadelní kusy: 
• 2017 – Antonín Procházka – S TVOJÍ DCEROU NE
• 2018 – Antonín Procházka – VRAŽDY A NĚŽNOSTI
• 2019 – Patrik Hartl – HOVORY O ŠTĚSTÍ MEZI ČTYŘMA OČIMA
• 2021 – Robin Hawdon – DOKONALÁ SVATBA
• 2022 – Gérald Sibleyras, Patrick Haudecoeur – POZOR, 

NATÁČÍME
• 2023 – Radim Petřík – PLÁN

Vzpomenete si na jednotlivé hry? Která se vám líbila nej-
více, která méně? 

Pojďme si ale představit kus pro tento rok. Jedná se o dílo 
německého autora Michaela Englera a jmenuje se ZNOVU 
A LÍP. Svižnou situační komedii o lásce, manželství a pře-
hodnocování v České republice doposud hrálo profesio-
nální Divadlo TITANS z Prahy a stále hraje ochotnické di-
vadlo Scéna (stále) mladých při DS Čelakovský Strakonice. 

Premiéra v Metylovicích bude v pátek 18. října, druhé 
představení v sobotu 19. října, vždy v 19 hodin, jak je již 
tradicí. Třetí a čtvrté představení je naplánováno o týden 
později, 25. října a 26. října. Novinka, že v Metylovicích 
odehrajeme pět představení, zůstává zachována, páté se 
uskuteční v sobotu 2. listopadu. V listopadu se taky ob-
jevíme v Palkovicích a díky tomu, že jsme hráli hru PLÁN 
i na jaře, vystoupíme podruhé v roce 2024 v Kozlovicích. 

Vstupenky do Metylovic se začnou prodávat od 23. září na 
webové stránce sokolnaprknech.cz Kdo tento on-line způ-
sob prodeje nemá rád, může dorazit v úředních hodinách 
na Obecní úřad v Metylovicích.

Co říct závěrem? Hlavně vás chci všechny poprosit, abyste 
našli chvíli volného času v dnešní hektické době a přišli se 
podívat, co jsme si pro vás připravili. Věřím, že se vám hra 
bude líbit a moc se na vás těším.

Jan Izvorský   
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rok na vsi
(aneb jaké zvyky a tradice dodržovali naši předci,  
a co se dochovalo dodnes)
PODZIMNÍ SKLIZEň
Září a říjen věnovali naši předci tzv. druhé sklizni, při níž 
se sklízelo především ovoce, víno, brambory a také tex-
tilní plodiny len a konopí. Po sebrání posledního kusu 
plodiny následovala oslava úrody tzv. dočesná, dokopaná, 
vinobraní…

KONOPICKÁ SLAVNOST
V minulosti se u nás hojně pěstovalo konopí a len. Jejich 
sklizeň byla především záležitosti žen. Bylo nutné, aby byl 
len posekán do oslav svátku narození Panny Marie, tedy 
do 8. září. Rostlinu musely ženy vytrhávat ručně a velmi 
pečlivě, jinak byly strašeny divoženkami. Z posekaného 
lnu se dělaly pomocí povřísel a provázků malé svazky, 
které se po proschnutí stavěly do snopů. Několik nejdel-
ších stébel se ponechalo na poli, aby byl příští rok len 
ještě vyšší. Snopy se pak svezly k dalšímu zpracování do 
tzv. pazderny. V zimních měsících se z vláken lnu i konopí 
předla příze a poté tkala tkanina.

Na závěr sklizně byla konopická slavnost, kterou pořádaly 
ženy. Ty měly právo se během ní chovat stejně jako jindy 
muži. Tedy v průvodu nesly sklenici s pivem či kořalkou, 
u muziky si mohly vybírat tanečníky a poroučet muzice, 
co má hrát.

Tradice konání konopických slavností se dochovala do-
dnes, zejména v oblasti Šumavy, Pošumaví a části Pracha-
ticka.

DOKOPANÁ
Brambory se v jednotlivých krajích nazývají různě –  
erteple, zemáky, kobzole…

Do Evropy se dostaly v první polovině 16. století z jižní 
Ameriky, ale zpočátku nebyly příliš oblíbené. Války, a pře-
devším neúroda však donutily naše předky k jejich kon-
zumaci. Do Čech přišly brambory z Braniborska, odtud 
vznikl pravděpodobně jejich název. Ve větším měřítku se 
ale začaly u nás pěstovat až v druhé polovině 18. století. 

Oblibu získaly především kvůli nenáročnosti na přírodní 
podmínky a také pro poměrně velkou výnosnost. Rozšíře-
ní pěstování brambor ochránilo Evropu počátkem 19. sto-
letí před hladomorem a díky vysokému obsahu vitamínu 
C také před epidemií kurdějí. Dařilo se jim i v hornatějších 
oblastech, kde nebylo možno pěstovat pšenici. Brzy se 
brambory staly nejrozšířenější potravinou zejména pro 
chudé. Na podzim trávily celé rodiny dny na poli při vy-
kopávce a sběru brambor. Ti chudší vykopávali ručně mo-
tykou, movitější sedláci pomoci jednoduchých strojů. Na 
poli se i jedlo. Buď to, co si lidé donesli z domu nebo se ze 
suché natě dělaly ohníčky a do horkého popela se dávaly 
péct brambory. Po skončení sklizně byla oslava úrody tzv. 
dokopaná, kdy byli všichni sběrači pohoštěni, zpravidla 
meltou a buchtami.

DOČESNÁ
V druhé polovině srpna a v první polovině září se také 
sklízel chmel potřebný pro výrobu piva. První zmínky 
o jeho pěstování pochází již z 11. století. Chmel se pěsto-
val na tyčích hluboce zaražených do půdy. Pro první rok 
stačily tyče dvoumetrové, od druhého roku už byly dlouhé 
šest až osm metrů. Sklizeň probíhala tak, že muži nejprve 
odřízli štok od podzemní části, speciálním hákem vypáči-
li a vytáhli tyče obrostlé chmelem a převezli je na místo, 
kde už byli připravení česáči. Až v 80. letech 19. století se 
rozšířilo pěstování v konstrukci s dráty – tzv. žatecká drá-
těnka. S malými úpravami se tak chmel pěstuje dodnes. 
Chmel se po staletí česal ručně. Teprve v 70. letech 20. sto-
letí nahradily ruční sběr strojní česačky. 

Po sklizení posledního štoku chmele nastávala slavnost 
tzv. dočesná. Měla obdobu dožínek po sklizni obilí. Sou-
částí byl průvod s žebřiňákem, na kterém se vezl sud 
piva. Česači přivezli vůz do statku, kde předali hospodáři 
chmelový věnec a za to byli odměněni dobrým jídlem a pi-
tím, zpravidla pivem.
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Dočesná se slaví i dnes, především na Žatecku a je dopro-
vázená bohatým kulturně-společenským programem.

Někde se dočesná slavila také po sklizni ovoce, zejména 
jablek a hrušek. Po sklizni švestek následovala tzv. trnko-
braní (na Valašsku se švestkám říká trnky).

VINOBRANÍ
První vinice byly u nás zakládány v období Velkomorav-
ské říše. Ve středověku se o rozvoj vinařství zasloužili 
především mniši. Velký rozmach zažilo vinařství v době 
Karla IV. 

K vínu se váže řada tradic. Například v předvečer svátku 
Narození panny Marie, který se připomíná 8. září, se udr-
žoval především na jižní Moravě dávný zvyk, při němž se 
„zarážela hora“. Bylo to znamení, že od tohoto okamžiku 
je vinohrad „zaražený“ neboli zavřený a nikdo kromě hos-
podáře do něj nesměl až do vinobraní vstoupit. O to, aby 
do vinohradu skutečně nikdo nevstupoval se starali tzv. 
hotaři. Ti vinohrad hlídali nejen před nezvanými návštěv-
níky, ale i před špačky.

Vinobraní nebyla jen samotná sklizeň vína, ale také slav-
nosti, které po sklizni následovaly. I v tomto případě při-
pomínalo vinobraní dožínky. Krojovaný průvod procházel 
vesnicí a končil taneční veselici. 

Vinobraní se slaví i v dnešní době, zejména na jižní Mora-
vě, ale také v Čechách např. v Litoměřicích, Mělníku, Roud-
nici nad Labem a další.  Slavnost bývá spojena s kulturním 
programem a degustaci vína a burčáku.

POSVÍCENÍ
Po sklizni podzimních plodin následovalo často tzv. po-
svícení, kdy si lidé užívali darů země. 

Posvícení se většinou slavilo od sobotního večera do úter-
ního rána. Hospodyně posílaly zvací koláče, tzv. zváče, za-
bíjela se husa a jiná zvířata. V neděli se po slavnostní mši 
podával posvícenský oběd. Po něm se šlo ještě jednou do 
kostela, aby se požehnalo připravenému pohoštění i cel-
kově hodovní náladě. Pak nastalo veselí, které bylo často 
ukončeno až v úterý. 

Na každé farnosti se posvícení konalo v jinou dobu. Lidé 
chodili na posvícení i do sousedních vsí, aby navštívili své 
příbuzné a přátele. Trpěla tím však pracovní morálka. 
Císař Josef II. tak nařídil slavit jen jedno celonárodní po-
svícení, a to po svatém Havlu. Lidé ho tedy slavili, ale svá 
vlastní posvícení slavit ani pod pokutou nepřestali. 

Posvícení se slaví většinou v Čechách. Na Moravě jsou to 
hody a na Valašsku a ve Slezsku pak krmáš.

Krmáš slavíme začátkem listopadu i u nás v Metylovicích. 
V sobotu bývá u sokolovny posezení s harmonikou a ve-
čer pak následuje krmášová zábava. V neděli je v místním 
kostele slavnostní mše svatá. Na oběd se podává husa se 
zelím a knedlíkem a chybět nesmí ani krmášové koláče. 

KONEC SLUŽBY 
28. září je v Česku den sv. Václava, den státního svátku, do 
nedávné minulosti ale také den, kdy se v hornatých kra-
jích sváděl dobytek z letních pastvin do vsí k přezimová-
ní. V některých oblastech také končila roční služba čeledi 
a zároveň se uzavíraly smlouvy s hospodáři na příští rok. 

Bývalo zvykem, že si čeleď volila chudého krále a králov-
nu, kteří pak se svými „dvořany“ obcházeli ves a se zpě-
vem prosili o dary (vejce, pečivo). Večer se pak v místní 
hospodě konala z výslužky hostina. Po tomto významném 
dni čekala lid ještě jedna důležitá věc. Po svatém Václa-
vu se platila poddanská daň z půdy majiteli panství. Ta se 
platila povětšinou v naturáliích.

Zatímco větší část září spadá astronomicky do léta, říjen 
již patří podzimu. Přichází chladnější počasí. Dny se krá-
tí a noci přibývá. Zatímco předchozí měsíce trávili naši 
předci na poli, na podzim se již věnovali více práci v hos-
podářství a dokončovali přípravy na zimu. 

Po několikaměsíční dřině přicházel poklidnější čas…

PRANOSTIKY
Svatý Václav víno chrání, po něm bude vinobraní.
Září, na léto jde stáří.
Divoké husy na odletu – konec i babímu létu.
Bouřka v září – sníh v prosinci.
Svatý Havel do zelí zajel.
Studený říjen – zelený leden.
Po teplém září zle se říjen tváří.

(zdroj Wikipedie, internet České zvyky a tradice)
Martina Mertová
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číslo 5/2024

Najdi 7 rozdílů, obrázky vybarvi 

pro děti
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Zvyky, tradice, pranostiky - září, říjen

1. Jak se u nás říká bramborům?
2. Kdy se dle nařízení císaře Josefa II. mělo slavit jednotně posvícení? Po svatém…(doplňte)
3. Kdo slaví svátek 28.září?
4. Jak se nazývá slavnost po skončení sklizně brambor?
5. Při dočesné dostal hospodář věnec z …(doplňte)
6.  Které roční období končí v září?
7. Jak se říká posvícení u nás v  Metylovicích?
8. Kdo hlídal vinici po  tzv. "zaražení hory"?
9. Jaké musí být září, aby se dle pranostiky dobře ovoci a vínu dařilo?
10. V září (9.9.) je Den horníků? Kdo je jejich patronka? Svatá…(dopňte)
11. Na jaký hudební nástroj se zpravidla hraje u nás při sobotním odpoledním krmášovém posezení? Na… (doplňte)
12. Svatá…(doplňte) maluje jablíčka.
13. Co se podává na oběd při posvícení k zelí a knedlíku?
14. Jak se nazývaly slavnosti po skončení sklizně lnu a konopí?

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
4 2

14 12 3

5 6 13 1

11 7

10 8

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Tajenku zašlete do 26.9.2024 na e-mail: zpravodaj.metylovice@seznam.cz nebo ji můžete vhodit do schránky OÚ  
umístěné u hlavního vchodu obecního úřadu, ev. odevzdat přímo na OÚ v Metylovicích. Ze správných luštitelů
bude vylosován výherce drobné věcné ceny.

Správné znění tajenky 4/2024 SVATÝ VAVŘINEC. Výherckyní je Jana Valeriánová.

tajenka
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akce září, říjen 
kulturní, společenské, sportovní akce

sobota

7. 9. Den obce a Gulášmet, areál fotbalového hřiště

neděle 16.00

8. 9. Metylovice - Pržno, kopaná muži, fotbalové hřiště

sobota 16.00

14. 9. Poutníci, BG Comeback, B4 (SK), amfiteátr za školou

neděle 

15. 9. BuchtoBraní a bazárek oblečení, Budka na Čupku

pátek 14-20.00

20. 9. Volby do krajského zastupitelstva, ZŠ Metylovice

sobota 8-14.00

21. 9. Volby do krajského zastupitelstva, ZŠ Metylovice

neděle 15.30

22. 9. Metylovice - Hrádek, kopaná muži, fotbalové hřiště

sobota

28. 9. Burčák a živá hudba, Budka na Čupku

neděle 14.30

6. 10. Metylovice - Smilovice "B", kopaná muži, fotbalové hřiště

sobota

12. 10. Metylovský trojsešup

pátek 19.00

18. 10. Divadelní představení ZNOVU A LÍP, sokolovna

sobota 19.00

19. 10. Divadelní představení ZNOVU A LÍP, sokolovna

neděle 15.00

20. 10. Metylovice - Milíkov, kopaná muži, fotbalové hřiště

pátek 19.00

25. 10. Divadelní představení ZNOVU A LÍP, sokolovna

sobota 19.00

26. 10. Divadelní představení ZNOVU A LÍP, sokolovna

soboty a neděle

14.00 - 16.00

Muzeum Metylovice
stálá expozice dokumentující slavnou historii řemenářství, vydělávání kůží  
a výroby proslulého metylovického biče „Kožane město“

soboty a neděle

14.00 - 16.00
Výstavní síň
Jiný termín možno dohodnout na telefonu 604 728 996


